

# SMLOUVA O DÍLO

podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále pouze „NOZ“) uzavřená mezi

## Smluvní strany

**Objednatel:** Obec Lužná  
**Sídlo:** Lužná 230, PSČ 756 11  
**Zastoupená:** Miroslavem Papšíkem, starostou obce  
**IČO:** 00304077  
**DIČ:** CZ00304077  
**Bankovní spojení:** Česká spořitelna, a.s.  
**Číslo účtu:** 1770345309/0800  
**Tel:** 571 446 100  
**e-mail:** [starosta@obec-luzna.cz](mailto:starosta@obec-luzna.cz)

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Miroslav Papšík  
Ve věcech technických oprávněn jednat a podepisovat: Miroslav Papšík

**Zhotovitel:** Jaroslav Kovář  
**Sídlo:** Lužná 192, PSČ 756 11  
**Zastoupený:** Jaroslav Kovář, majitel  
**IČO:** 63688743  
**DIČ:** CZ6301300291  
**Bankovní spojení:** Komerční banka a.s.  
**Číslo účtu:** 43-1232280237/0100  
**Tel.:** 602 778461  
**e-mail:** [kovar.tyko@seznam.cz](mailto:kovar.tyko@seznam.cz)

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Jaroslav Kovář  
Ve věcech technických oprávněn jednat a podepisovat: Jaroslav Kovář

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků.

Zhotovitel je fyzickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

## 1 Předmět smlouvy, rozsah díla

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen „dílo“)

Název zakázky: „REGENERACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ V LUŽNÉ - HŘIŠTĚ U BYTOVKY“

#### Dílem se rozumí:

a) Zhotovení stavby specifikované touto smlouvou o dílo a projektem předaným zhotoviteli objednatelem,

**ad a) Zhotovením stavby** se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

#### Součástí díla dále je:

- zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, zřízení, odstranění a zjištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
- zajištění a provedení všech opatření organizačních a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
- účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,
- likvidace, odvoz a uložení odpadu na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- provedení přejímky stavby,
- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla,
- dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
- průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě.

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v platném znění a projektové dokumentace „REGENERACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ V LUŽNÉ - HŘIŠTĚ U BYTOVKY“ z 09/2017 zpracované projekční firmou ATELIER KÖNIG, IČ: 72293390, zodpovědný projektant Ing. Martin König, ČKA: 03599, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a příslušná dokumentace dle vyhlášky č. 231/2012 sb. a prohlašuje, že se s projektem jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle tohoto projektu provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky.

Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla.

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a v soupisu prací a dodávek s výkazem výměr, bude platit vymezení díla v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

1.2 Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit cenu dále dohodnutou způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této smlouvě.

1.3 Změny díla: Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah předmětu plnění, a to zejména z důvodů:

- neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb (méněpráce), pokud změnou díla dojde ke zúžení předmětu díla
- v případě, že se na stavbě vyskytnou objektivní, věcně správné, nepředvídané práce (dodatečné stavební práce, dodávky a služby), které bude zadavatel písemně požadovat a tyto jsou nutné pro realizaci díla. V případě, že objednatel bude požadovat dodatečné stavební práce, dodávky a služby, je povinen postupovat dle zákona
- spolufinancování z dotačních prostředků z rozpočtu ČR, resp. prostředků EU

1.4 Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit.

1.5 Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálů nebo technického řešení oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a technickým řešením v projektové dokumentaci a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů a technického řešení musí být písemný. Zhotovitel má právo na úhradu veškerých zbytečně prokazatelně vynaložených nákladů, pokud již původní materiál nebo technologii prokazatelně na tuto veřejnou zakázku zajistil.

1.6 Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu s ustanoveními této smlouvy uvedenými dále a zákonem.

1.7 Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně dle schválené projektové dokumentace a této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění stavebních prací, služeb a dodávek subdodavatele. Objednatel může požadovat, aby zhotovitel vyhledal jiného subdodavatele, pokud se ukáže, že původní subdodavatel není schopen dostát svým závazkům. Objednatel má právo zúčastnit se jednání se subdodavatelem o technických záležitostech díla. Objednatel má právo požadovat účast subdodavatele na kontrolním dni.

1.8 Zhotovitel a objednatel se dohodli, že dílo bude provedeno, tak že v případě jakýchkoliv pochyb nebo nejasností nebo různých názorů na výklad ustanovení smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem, pokud jde o kompletnost a kvalitu díla bude vždy smlouva vykládána tak, že:

- a) objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné jiné projekty, než dokumentaci pro výběr zhotovitele stavby, služby nebo dodávky materiálů, kromě těch výslovně ustanovených touto smlouvou jako plnění objednatele a dále, že
- b) zhotovitel ručí za to, že dílo bude realizováno v takovém rozsahu, provedení a kvalitě, funkční, s vlastnostmi a parametry stanovenými v této smlouvě, a zhotovitel tedy odpovídá

za jeho kompletnost, provozuschopnost, bezpečnost, včasnost dokončení, dosažení garantovaných parametrů, a v rámci svých kompetencí v souladu se smlouvou i za jeho možnost řádného trvalého provozování.

## **2 Termín zhotovení díla, místo plnění**

- 2.1 **Plnění prací bude zahájeno na základě předání staveniště vybranému dodavateli.** Staveniště bude předáno nejpozději do 1.7.2018 za předpokladu, že bude splněna následující podmínka: bude vydáno rozhodnutí o přidělení dotace poskytovatelem dotace (Zlínský kraj), pokud se zadavatel a vybraný dodavatel nedohodnou jinak (zadavatel si vyhrazuje právo na prodloužení termínu předání staveniště v souvislosti s přidělením dotace poskytovatelem dotace).
- 2.2 Pokud nebude staveniště vybranému dodavateli předáno ve stanoveném termínu, uzavřená smlouva se stává bezpředmětnou a pohlíží se na ni, jako by nebyla uzavřena (rozvazovací podmínka).
- 2.3 **Stavební práce budou dokončeny nejpozději do 30.9.2018.**
- 2.4 Jestliže objednatel v průběhu prací zjistí, že dochází k prodlení se zahájením, prováděním či dokončením prací dle dohodnutého harmonogramu postupu prací, požádá zhotovitele zápisem ve stavebním deníku o závazné vyjádření k tomuto zjištění a návrh opatření (věcně a časově určených) k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vyjádření a návrh opatření předat objednateli ve lhůtě stanovené objednatelem.
- 2.5 Vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 5 % ze sjednané ceny díla bez DPH, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 2.6 Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.
- 2.7 Místo plnění: Obec Lužná, dotčené parcely: parc. č. 2752/1, k.ú. Lužná u Vsetína

### 3 Cena díla

3.1 Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu podle čl. 1 této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů dohodly na základě výsledku výběrového řízení na ceně takto:

**Cena bez DPH: 639999,- Kč**

**DPH ve výši 21%: 134400,- Kč**

**Cena celkem vč. DPH: 774399,- Kč**

**(slovy: Sedmsetšedesátčtyřtisícřístadevadesátdevět korun českých)**

3.2 Cena byla dohodnuta na základě objednatelem vypracovaného a zhotovitelem naceněného položkového rozpočtu díla a odpovídá výsledku výběrového řízení uskutečněného podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a podpůrně podle metodického pro zadávání veřejných zakázek obce Lužná. Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu zhotovitele nemají v žádném případě vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. Položkový rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem dílčí fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, které bude podkladem pro fakturaci zhotovitele. **Položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.** Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

3.3 Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 1.

3.4 Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu dokončení díla sjednaného v této smlouvě.

3.5 Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo dle odst. 3.1. je možné změnit:

- a) v případě dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsažených v zadávací dokumentaci
- b) v případě méněprací
- c) v případě změny technického řešení díla nebo změny materiálů

3.6 Položkový rozpočet bude sloužit rovněž jako cenová úroveň pro "dodatečné stavební práce" a "méněpráce". V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

3.7 V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce podle ceníku stavebních prací „URS“ platného ke dni uzavření smlouvy o dílo. Jednotková cena dané práce podle ceníku stavebních

prací „URS“ je nejvýše přípustná, smluvní strany se však mohou dohodnout na nižší ceně.

## 4 Platební podmínky

4.1 Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto:

- Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.
- Smluvní strany se dohodly na hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů, které budou vystavovány zpravidla měsíčně dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelům schválených zjišťovacích protokolů a soupisů provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů položkového rozpočtu zhotovitele, doloženého v nabídce, pro ocenění dokončených částí díla. Zhotovitel bude předkládat objednateli položkový soupis provedených prací a dodávek a zjišťovací protokol k odsouhlasení nejpozději do tří pracovních dnů po skončení měsíce za plnění provedené v příslušném fakturačním měsíci.
- Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací a dodávek a zjišťovacího protokolu do tří pracovních dnů od jejich předložení. Pokud nemá k předloženému soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacímu protokolu výhrady, vrátí je zpět neprodleně po provedení kontroly potvrzené zhotoviteli. V opačném případě soupis stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol s uvedením výhrad vrátí neprodleně po provedené kontrole k přepracování zhotoviteli. Ten je povinen předložit opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol objednateli do tří pracovních dnů od jejich vrácení objednatelům k přepracování. Nedojde-li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasení množství, druhu provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat v příslušném fakturačním měsíci pouze ty práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu.

4.2 V souladu s potvrzeným soupisem provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacím protokolem je zhotovitel oprávněn vystavit dílčí daňový doklad na objednatele. Přílohou daňových dokladů musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol. Bez zjišťovacího protokolu je faktura neplatná. U konečného daňového dokladu musí být i protokol o předání a převzetí díla.

4.3 Dílčí a konečné daňové doklady musí být předloženy zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného plnění a řádně doloženy nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu.

4.4 Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č.235/2004 Sb. v platném znění.

4.5 Podle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, bude u stavebních a montážních prací uvedených uplatněn režim přenesení daňové povinnosti na příjemce zdanitelného plnění.

4.6 Splatnost daňových dokladů je do **30 dnů** ode dne jejich doručení do sídla objednatele. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí den ode dne prokazatelného odeslání.

4.7 Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelům zpochybněna, je

objednatel povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti dle odst. 4.6.

4.8 Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele.

## 5 Další podmínky

5.1 V případě, že zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, může zhotovitel tohoto subdodavatele změnit pouze ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

5.2 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů vč. prostředků poskytnutých EU. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů.

5.3 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související s předmětnou zakázkou po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit zaměstnancům, nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, auditního orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem, resp. předmětem zakázky, stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací.

## 6 Staveniště

6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště ke dni zahájení provádění díla, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. Termín předání staveniště určí objednatel. Předání a převzetí staveniště bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro stavbu a pro zařízení staveniště projektem a touto smlouvou.

6.2 Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon autorského dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, příp. činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

6.3 Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu provádění díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé. Dojde-li v průběhu provádění díla ke znečištění přilehlých komunikací nebo jiných ploch v souvislosti s činností zhotovitele, je zhotovitel povinen znečištění odstranit.

6.4 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, které s jeho vědomím na staveniště vstoupí.

6.5 Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 5-ti pracovních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

## **7 Podmínky provádění díla**

7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést stavební deník. Tento deník je zhotovitel povinen vést ve smyslu § 157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, a prováděcího předpisu. Obsahové náležitosti stavebního deníku o stavbě a způsob jejich vedení jsou stanoveny zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném a přílohy č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů. Zápisy ve SD se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování případných dodatků ke smlouvě.

7.2 Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění stavby (stavbyvedoucí). Zhotovitel je povinen při předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil.

7.3 Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou a projektovou dokumentací.

7.4 Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od příslušně kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací práce podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.

7.5 Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálu, které dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní náklady.

7.6 Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.

7.7 Pokud budou při provádění díla zjištěny skryté překážky, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli písemně zápisem do stavebního deníku. Přerušit práce související s prováděním díla je zhotovitel oprávněn poté, co k tomu obdržel souhlas od objednatele. Pokud má zhotovitel oprávněný důvod se domnívat, že hrozí nebezpečí z prodlení, je oprávněn přerušit provádění díla bez výše uvedeného souhlasu, avšak je povinen o tom informovat bez odkladu objednatele. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem do stavebního deníku v dostatečném předstihu k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými (izolace proti vodě, apod.).



## **8 Kontrola prováděných prací a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi**

8.1 Smluvní strany se dohodly na organizování kontrolních dnů stavby dle průběhu a potřeb stavby, nejméně však 1x týdně, a to na staveništi. Kontrolní dny organizuje objednatel nebo technický dozor objednatele, který zároveň vyhotoví zápis z kontrolního dne a tento předá všem zúčastněným. Kontrolní dny se zaměří na kontrolu kvality a věcného a časového postupu provádění prací. Kontrolních dnů se musí zúčastnit i nejdůležitější subdodavatele zhotovitele. Náklady na účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně ze svého. Požádá-li o to technický dozor objednatele, zúčastní se kontrolního dne statutární zástupce zhotovitele, případně hlavní subdodavatele zhotovitele.

8.2 Zhotovitel je povinen umožnit v pracovní době provedení kontroly všem osobám, pověřeným objednatelem písemným zmocněním a osobám dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů. Pro výkon této kontroly bude k nahlédnutí v kanceláři stavbyvedoucího zejména:

- stavební deník
- doklady dle zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů, vztahující se ke stavbě
- seznam dokladů a rozhodnutí státních orgánů ke stavbě
- seznam dokumentace stavby, změny, doplňky
- přehled a seznam provedených zkoušek.

8.3 Zhotovitel bude ve věcech plnění této smlouvy spolupracovat s objednatelem, technickým dozorem objednatele, koordinátorem a autorským dozorem a autorizovaným inspektorem. Objednatel před uzavřením této smlouvy seznámí zhotovitele s osobou, kterou pověřil výkonem technického dozoru a funkcí koordinátora dle zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů, a s rozsahem jejich oprávnění. Objednatel je oprávněn v průběhu stavby provést výměnu osoby vykonávající technický dozor objednatele nebo koordinátora. Na tuto skutečnost je povinen zhotovitele písemně upozornit.

8.4 Technický dozor objednatele je oprávněn vykonávat na stavbě dozor nad plněním podmínek této smlouvy o dílo a v jeho průběhu zejména sledovat zda:

- a) práce zhotovitele jsou prováděny podle platného projektu stavby, podmínek této smlouvy, technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. V tomto směru spolupracuje s osobou vykonávající autorský dozor příp. autorizovaným inspektorem stavby
- b) kontroluje na stavbě dodržování předpisů PO včetně pravidel a pořádku na staveništi
- c) kontroluje doklady zhotovitele o jakosti a způsobilosti materiálu a výrobků použitých pro plnění dodávky
- d) provádí průběžnou kontrolu objemu dodávek, potvrzuje soupisy provedených prací a dodávek a zjišťovací protokoly v souladu s touto smlouvou

- e) kontroluje, zda zhotovitel průběžně zakresluje do projektové dokumentace veškeré odsouhlasené změny, k nimž došlo při plnění díla
- f) provádí kontrolu zakrývaných prací, účastní se provádění zkoušek
- g) účastní se převzetí a předání díla, přebírá doklady připravené zhotovitelem k předání a převzetí díla
- h) kontroluje a zápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělků při převzetí díla
- i) připravuje podklady pro závěrečné vyúčtování díla, pro vyúčtování případných smluvních pokut, připravuje podklady pro uplatňování nároku objednatele z titulu vad díla.

Za tímto účelem má kdykoliv přístup na staveniště. Na zjištěné nedostatky musí zhotovitele neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit mu lhůtu k jejich odstranění.

8.5 Technický dozor objednatele je oprávněn, pokud není dostupný stavbyvedoucí zhotovitele, zastavit práce v případech kdy:

- hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody,
- je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob,
- je ohrožena bezpečnost stavby,
- hrozí výrazné zhoršení kvality stavby.

Technický dozor zaznamenává výsledky své kontroly do stavebního deníku.

8.6 Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "koordinátor") je oprávněn vykonávat na stavbě dozor nad dodržováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a plnit povinnosti, kterými ho objednatel pověří v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů. Koordinátora bezpečnosti práce na staveništi má povinnost jmenovat objednatel, a to v případě, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů.

## 9 Předání a převzetí díla

9.1 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo, nebo jeho ucelenou část jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli, nebude-li dodatečně dohodnuto jinak. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele.

9.2 Zhotovitel písemně oznámí formou zápisu ve stavebním deníku datum dokončení díla objednateli nejméně 5 dnů před dokončením a současně jej vyzve k předání a převzetí díla. Objednatel je povinen zahájit převjímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů od učiněné výzvy.

9.3 Pokud se při předání a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným předáním a převzetím díla.

9.4 Místem předání je místo, kde je stavba prováděna. Objednatel je povinen k předání a převzetí zajistit případně účast technického dozoru objednatele případně i autorský dozor. Zhotovitel může vyzvat k účasti na předání a převzetí díla své subdodavatele.

9.5 Převjímací řízení je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla

objednatelem. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje. Dílo, které není řádně ukončeno, není objednatel povinen převzít s výjimkou uvedenou v předchozí větě. Za nedokončené dílo se však považuje i dílo v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové dokumentaci, platným právním předpisům včetně technických norem a ve smlouvě o dílo.

9.6 Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o předání a převzetí díla zhotovitel.

9.7 Jestliže je protokol o předání a převzetí díla řádně podepsán smluvními stranami, považují se veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v protokole uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně v protokole neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokole popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně požaduje bezúplatné odstranění takových vad.

9.8 K datu podpisu protokolu o předání a převzetí díla je dílo předáno zhotovitelem objednateli. Tímto datem je zahájen běh záruční doby podle ustanovení smlouvy o dílo.

## **10 Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle**

10.1 Objednatel je v souladu s § 2599 odst. 1 občanského zákoníku vlastníkem stavby.

10.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatel. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních), které používá a použije k provedení díla. To neplatí v případech, kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením povinnosti objednatele, nebo třetí osoby.

10.3 Zhotovitel je povinen doložit objednateli ke dni uzavření smlouvy o dílo kopii pojistné smlouvy, z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně na pojistnou částku 1 mil. Kč a odpovědnost za škodu způsobenou vadným výrobkem. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednateli.

10.4 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců.

## **11 Odpovědnost za vady, záruční podmínky**

11.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

11.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití písemně trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržím nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.

11.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).

11.4 Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady skryté).

11.5 Záruční lhůta se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla, a to v délce **60 měsíců**. U dodávek a prací s odlišnou zárukou bude poskytnuta záruční lhůta dle výrobců a dodavatelů (bude doloženo záručními listy), **nejméně však 24 měsíců**.

11.6 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové dokumentaci nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je určeno.

11.7 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.

## 12 Reklamace

12.1 Jestliže objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části a zjistí, že neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamace). Objednatel uvědomí zhotovitele o vadě písemně. V reklamaci budou popsány shledané vady. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

12.2 Zhotovitel do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace začne s jejich odstraňováním, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace.

12.3 O odstranění reklamované vady sepíše smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

12.4 V případě, že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezačne s odstraňováním vad a tyto neodstraní v nejkratší, technicky obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

12.5 Zhotovitel však nenese odpovědnost za vady, které byly po převzetí díla objednatelem

způsobeny nesprávným jednáním objednatele nebo třetích osob, či neodvratitelnými událostmi mimo kompetenci zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů, popřípadě podle nesprávné projektové dokumentace, dodané mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení písemně trval.

12.6 Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to že požaduje odstranění vady díla a že nemůže před uplynutím dodatečně přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomuto účelu zhotoviteli, uplatnit jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel písemně oznámí objednateli, že nesplní své povinnosti v dohodnuté lhůtě.

12.7 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím reklamovaná vada nebyla způsobena činností zhotovitele a že se na ní nevztahuje záruční lhůta, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla jeho provozovatel nebo třetí osoba, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vad, vzniklé náklady.

## 13 Smluvní sankce

13.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem dokončení díla **ve výši 0,1% z ceny díla** za každý započatý kalendářní den prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které jemu vzniklo prodlením zhotovitele.

13.2 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných v rámci přijímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby **ve výši 0,1% z ceny díla** za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady

13.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady v záruční lhůtě **ve výši 0,1% z ceny díla** za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady

13.4 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za včasné nevyklizené staveniště **ve výši 0,1% z ceny díla** za každý kalendářní den prodlení

13.5 Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob ve znění pozdějších předpisů, a to od 31. dne prodlení s úhradou splatné faktury.

13.6 Splatnost smluvních pokut se sjednává na třicet dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

13.7 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy.

13.8 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání

na základě své vůle upustit.

## **14 Zánik smlouvy, odstoupení od smlouvy**

14.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tyto smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran. Návrhy na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

14.2 Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit.

14.3 Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

14.4 Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných částech smlouvy:

- a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10 (deset) kalendářních dnů,
- b) delší jako 30-ti denní prodlení zhotovitele se splněním díla,
- c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní
- d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm
- e) pravomocné ukončení insolvenčního řízení na majetek zhotovitele

14.5 Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:

- a) prodlení objednatele s předáním staveniště větší jak 10 (deset) kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu
- b) prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního režimu delším jak 30 dní počítaného ode dne jejich splatnosti

14.6 Důsledky odstoupení od smlouvy:

- a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy
- b) zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po takovém odstoupení, a to pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval

- c) odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, kterým je stanovena cena díla;
  - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou fakturu";
  - zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“;
  - objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.

## 15 Závěrečná ustanovení

- 15.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.
- 15.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 15.3 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím, v platném znění) s možným přístupem či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterým může kdykoliv v budoucnu dojít.
- 15.4 Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 15.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.
- 15.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1 Nacenený výkaz výměr (položkový rozpočet)
- 15.7 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem k této smlouvě.
- 15.8 Jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy o dílo, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným obecným soudem.
- 15.9 Smluvní vztah upravený smlouvou o dílo se řídí a vykládá dle zákonů platných v České republice.
- 15.10 Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012Sb., občanský zákoník.
- 15.11 Smlouva se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel obdrží dvě vyhotovení.

V Lužné dne 13.3.2018

V Lužné dne 13.3.2018

Za zhotovitele:

Jaroslav Kovář



Jaroslav Kovář - Lužná 197.  
756 11 Valašská Polanka  
IČO: 63688743, DIČ: CZ6301300291  
Tel.: 602 778 461

Za objednatele:

Miroslav Papšík  
starosta



**Obec Lužná**  
Lužná 230, 750 44  
IČ: 00304077, DIČ: CZ00304077



# Výkaz výměr

Datum: 19.03.2018

Stavba : KONI 02/18

Regenerace veřejných prostranství v Lužné

Objednatel : Obec Lužná  
Lužná 230  
75611 Valašská PolankaIČO : 00304077  
DIČ :Zhotovitel : Jaroslav Kovář  
Lužná 192  
75611 Valašská PolankaIČO : 63688743  
DIČ : CZ6301300291

Za zhotovitele :

Jaroslav Kovář - Lužná 192  
756 11 Valašská Pol.  
IČO: 63688743, DIČ: CZ63  
Tel.: 602 778 461

Za objednatele :

Obec Lužná  
Lužná 230, 756 11  
IČ: 00304077, DIČ: CZ00304077

		Rozpočtové náklady	
Základ pro DPH	15 %		0,00
DPH	15 %		0,00
Základ pro DPH	21 %		639 999,00
DPH	21 %		134 400,00
<b>Cena celkem za stavbu</b>			<b>774 399</b>

## Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
00 Vedlejší a ostatní náklady	16 940	0	14 000	2 940	2,2
01 Hřiště u bytovky	757 459	0	625 999	131 460	97,8
<b>Celkem za stavbu</b>	<b>774 399</b>	<b>0</b>	<b>639 999</b>	<b>134 400</b>	<b>100,0</b>

## Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo objektu	Číslo a název rozpočtu	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
00	02/18 Rozpočet projektanta	0	0	0	0	0,0
01	02/18 Rozpočet projektanta	0	0	0	0	0,0
<b>Celkem za stavbu</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>

## Rekapitulace stavebních dílů

Číslo a název dílu	%	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
0018 Sadovnické úpravy	10,5	67 502	0	0	0	0
006 Vedlejší náklady	0,5	3 000	0	0	0	0
007 Ostatní náklady	1,7	11 000	0	0	0	0
1 Zemní práce	8,7	55 732	0	0	0	0
180 Mobiliiář	22,7	145 076	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	3,7	23 413	0	0	0	0
5 Komunikace	15,3	97 984	0	0	0	0
63 Podlahy a podlahové konstrukce	10,3	66 157	0	0	0	0
762 Konstrukce tesařské	6,1	38 777	0	0	0	0
767 Konstrukce zámečnické	0,2	1 496	0	0	0	0
769 Otvorové prvky z plastu	4,3	27 800	0	0	0	0
783 Nátěry	0,9	5 639	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	12,5	79 748	0	0	0	0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních	0,2	1 200	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	2,4	15 475	0	0	0	0
<b>Celkem za stavbu</b>	<b>100,0</b>	<b>639 999</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>





## CENOVÁ NABÍDKA

Rozpočet	02/18	Rozpočet projektanta	JKSO	822.59
Objekt			SKP	
00		Vedlejší a ostatní náklady	Měrná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	
KÖNI 02/18		Regenerace veřejných prostranství v Lužné	Náklady na m.j.	0
Projektant		Atelier KÖNIG	Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu				
Objednatel		Obec Lužná		
Dodavatel		Jaroslav Kovář	Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	4

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	14 000		
Z PSV celkem	0		
R M práce celkem	0		
N M dodávky celkem	0		
ZRN celkem	14 000		
HZS	0		
ZRN+HZS	14 000		
ZRN+ost.náklady+HZS	14 000		

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno : Jaroslav Kovář	Jméno : Jaroslav Kovář	Jméno : <i>Miroslav Pospíšek</i>
Datum : 9.2.2018	Datum : 9.2.2018	Datum : <i>13.3.2018</i>
Podpis :	Podpis: 	Podpis: 
	Jaroslav Kovář - Lužná 197 756 11 Valašská Polanka IČO: 63688743, DIČ: CZ6301300291 Tel.: 602 778 461	Obec Lužná Lužná 230, 756 11 IČ: 00304077, DIČ: CZ00304077
Základ pro DPH	21,0 %	14 000 Kč
DPH	21,0 %	2 940 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>		<b>16 940 Kč</b>

Poznámka :



Stavba :	<b>KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Lužné</b>	Rozpočet :	02/18
Objekt :	<b>00 Vedlejší a ostatní náklady</b>	Rozpočet projektanta	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
006 Vedlejší náklady	3 000	0	0	0	0
007 Ostatní náklady	11 000	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>14 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>




## CENOVÁ NABÍDKA

Stavba :	KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Luži	Rozpočet: 02/18
Objekt :	00 Vedlejší a ostatní náklady	Rozpočet projektanta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 006</b>		<b>Vedlejší náklady</b>				
1	001R	Vybudování zařízení staveniště	soubor	1,00	500,00	500,00
		náklady spojené s případným vypracováním PD zařízení staveniště:		0,00		
		zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování:		0,00		
		případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava		0,00		
		území:		0,00		
		pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení :		0,00		
		staveniště včetně oplocení:1		1,00		
2	002R	Provoz zařízení staveniště	soubor	1,00	500,00	500,00
		náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, náklady na energie:		0,00		
		spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště,		0,00		
		náklady:		0,00		
		na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou:		0,00		
		údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách		1,00		
		energií:1		1,00		
		včetně nákladů na zábor veřejného prostranství:		0,00		
3	003R	Odstranění zařízení staveniště	soubor	1,00	500,00	500,00
		Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich:		0,00		
		odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění:		0,00		
		zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště :		0,00		
		provozováno.:1		1,00		
4	004R	Kompletační činnost	soubor	1,00	500,00	500,00
		Koordinace stavebních prací generálním dodavatelem stavby.:1		1,00		
5	PC03	Bezpečnostní a ochranná opatření na staveništi	soubor	1,00	1 000,00	1 000,00
		Oplocení, opatření proti vniknutí třetích osob na staveniště, :1		1,00		
		ochranné prvky při realizaci:		0,00		
<b>Celkem za</b>		<b>006 Vedlejší náklady</b>				<b>3 000,00</b>
<b>Díl: 007</b>		<b>Ostatní náklady</b>				
6	007R	Dočasná dopravní opatření	soubor	1,00	500,00	500,00
		Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho:		0,00		
		projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních		0,00		
		značek:		0,00		
		a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich		0,00		
		údržba:		0,00		
		v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení		0,00		
		stavebních:		0,00		
		prací.:1		1,00		
7	009R	Geodetické práce ( vytyčení stavby a inž.sítí ) před zahájením	soubor	1,00	5 000,00	5 000,00
		stavby		1,00		
8	010R	Geodetické práce - geometrický plán	soubor	1,00	5 000,00	5 000,00
		zaměření skut.provedení stavby :1		1,00		
		3x v tištěné formě + 1x v digitální formě na CD:		0,00		
9	012R	Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního	soubor	1,00	500,00	500,00
		stavu		1,00		
		komunikace, chodníky, zeleň:1		1,00		

## CENOVÁ NABÍDKA

Stavba :	KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Luži	Rozpočet: 02/18
Objekt :	00 Vedlejší a ostatní náklady	Rozpočet projektanta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	<b>Celkem za</b>	<b>007 Ostatní náklady</b>				<b>11 000,00</b>





## CENOVÁ NABÍDKA

<b>Rozpočet</b>	02/18	<b>Rozpočet projektanta</b>	JKSO	822.59
<b>Objekt</b>			SKP	
<b>01</b>	<b>Hřiště u bytovky</b>		Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>			Počet jednotek	
<b>KÖNI 02/18</b>	<b>Regenerace veřejných prostranství v Lužné</b>		Náklady na m.j.	0
Projektant	Atelier KÖNIG		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu				
Objednatel	Obec Lužná			
Dodavatel	Jaroslav Kovář		Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	7

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	552 287		
Z PSV celkem	73 712		
R M práce celkem	0		
N M dodávky celkem	0		
ZRN celkem	625 999		
HZS	0		
ZRN+HZS	625 999		
ZRN+ost.náklady+HZS	625 999		

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno : Jaroslav Kovář	Jméno : Jaroslav Kovář	Jméno : <i>Miloslav Papsík</i>
Datum : 9.2.2018	Datum : 9.2.2018	Datum : <i>13.3.2018</i>
Podpis :	Podpis: 	Podpis: 
	Jaroslav Kovář - Lužná 197 756 11 Valašská Polanka IČO: 63688743, DIČ: CZ6301300291 Tel.: 602 778 461	Obec Lužná Lužná 230, 756 11 IČ: 00304077, DIČ: CZ00304077
Základ pro DPH	21,0 %	625 999 Kč
DPH	21,0 %	131 460 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>		<b>757 459 Kč</b>

#### Poznámka :

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídky dodavatele na veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatele. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení dodavatelí předložených cenových nabídek.

#### Cenový podklad :

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy RTS.  
 Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy RTS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dále k dispozici na [www.cenovasoustava.cz](http://www.cenovasoustava.cz).

Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj ( číselný kód položky ), nepochází z cenové soustavy RTS, ale jsou vytvořeny individuální kalkulací ( označení položek " Nezatř.PC 01.... " ).  
Cenová soustava : RTS DATA 2017/ II

Stavba :	<b>KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Lužné</b>	Rozpočet : 02/18
Objekt :	<b>01 Hřiště u bytovky</b>	Rozpočet projektanta

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl		HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
0018	Sadovnické úpravy	67 502	0	0	0	0
1	Zemní práce	55 732	0	0	0	0
180	Mobiliář	145 076	0	0	0	0
2	Základy a zvláštní zakládání	23 413	0	0	0	0
5	Komunikace	97 984	0	0	0	0
63	Podlahy a podlahové konstrukce	66 157	0	0	0	0
91	Doplňující práce na komunikaci	79 748	0	0	0	0
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavb	1 200	0	0	0	0
99	Staveništní přesun hmot	15 475	0	0	0	0
762	Konstrukce tesařské	0	38 777	0	0	0
767	Konstrukce zámečnické	0	1 496	0	0	0
769	Otvorové prvky z plastu	0	27 800	0	0	0
783	Nátěry	0	5 639	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>		<b>552 287</b>	<b>73 712</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>




## Cenová nabídka

Stavba :	KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Luži	Rozpočet: 02/18
Objekt :	01 Hřiště u bytovky	Rozpočet projektanta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 0018</b>		<b>Sadovnické úpravy</b>				
1	Nezatř.PC01	Sadovnické úpravy D+M viz samostatný rozpočet	soubor	1,00	67 502,00	67 502,00
<b>Celkem za</b>		<b>0018 Sadovnické úpravy</b>				<b>67 502,00</b>
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
2	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	83,38	85,00	7 087,30
		dopadová plocha v.250 mm:67*0,25		16,75		
		betonová dlažba v.300 mm:65,7*0,3		19,71		
		asfaltová plocha v.300 mm:156,4*0,3		46,92		
3	122201109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	83,38	22,00	1 834,36
4	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	3,97	890,00	3 531,52
		patka - stojan na kola:0,4*0,8*0,8*5		1,28		
		odpadkový koš:0,4*0,4*0,8		0,13		
		lavička:0,4*0,8*0,8*2*3		1,54		
		pergola:0,4*0,4*0,8*8		1,02		
5	162201203R00	Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m	m3	3,97	320,00	1 269,76
6	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	83,38	47,00	3 918,86
7	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	3,97	47,00	186,59
		viz pol.13960-1102:3,97		3,97		
8	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	87,35	20,00	1 747,00
		83,38+3,97		87,35		
9	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	3,97	35,00	138,95
		viz pol.13960-1102:3,97		3,97		
10	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	83,38	35,00	2 918,30
11	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů nezuhněných	m3	16,75	484,00	8 107,00
		dopadová plocha:67*0,25		16,75		
12	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	289,10	35,00	10 118,50
		dopadová plocha:67		67,00		
		betonová dlažba:65,7		65,70		
		asfaltová plocha:156,4		156,40		
13	58333664	Kamenivo těžené frakce 8-16 kačírek praný VL	m3	16,75	888,00	14 874,00
		dopadová plocha:67*0,25		16,75		
<b>Celkem za</b>		<b>1 Zemní práce</b>				<b>55 732,14</b>
<b>Díl: 180</b>		<b>Mobiliář</b>				
14	Nezatř.PC01	Montáž stojanu na kola kotvení do patky pomocí závitových tyčí M12	ks	5,00	530,00	2 650,00
15	Nezatř.PC02	Dodávka stojanu na kola	ks	5,00	1 950,00	9 750,00
		Charakter konstrukce - šikmo svařovaná ocel.kce z trubek				
		obdélník.profilu :		0,00		
		a pryžového pásu.:		0,00		
		Povrch.úprava - opatřena ochrannou vrstvou zinku a				
		práškovým nátěrem.:		0,00		
		Tělo - svařenec z ocel.trubek obdélník.průřezu 40x20x2 mm a				
		plech.výpalků:		0,00		
		tl.10 mm doplněn podélným pryžovým pásem zabraňujícím poškození				
		rámu opřeného:		0,00		
		kola. Celk.výška cca1035 mm, šířka 50 mm.:		0,00		
		Barevnost - odstíny polyesterových práškových laků v jemné				
		struktúře.:		0,00		
		Hmotnost 8 kg:5		5,00		
16	Nezatř.PC03	Montáž odpadkového koše kotvení do patky pomocí závitových tyčí M12	ks	1,00	590,00	590,00
17	Nezatř.PC04	Dodávka odpadkového koše	ks	1,00	10 161,00	10 161,00

## Cenová nabídka

Stavba :	KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Luži	Rozpočet: 02/18
Objekt :	01 Hřiště u bytovky	Rozpočet projektanta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		odpadkový koš obdélného půdorysu, dvířka s dřevěnými lamelami (akát), objem:		0,00		
		nádoby 45 l:1		1,00		
		Charakter konstrukce - ocel.kce s dřev.lamelami připojenými pomocí šroubových:		0,00		
		spojů z nerezů.:		0,00		
		Povrch.úprava - ocel.kce je opatřena ochrannou vrstvou zinku a prášk.vypalov.lakem.:		0,00		
		Nosná kostra - svařenec z ohýbaných výpalků z ocel.plechu tl. 4 mm, L profilů:		0,00		
		70x50x6 mm a 30x20x2 mm a plochých tyčí 30x5 mm a 40x5 mm.:		0,00		
		Dvířka - 6 lamel z masiv.dřeva obdélník.průřezu 50x10x745 mm na ocel.konstrukci:		0,00		
		pověšené na pantech.:		0,00		
		Zadní stěna - 6 lamel z masiv.dřeva obdélník.průřezu 50x10x745 mm na ocel.kci:		0,00		
		pevně připojené k nosné kostře.:		0,00		
		Vnitřní nádoba - ohýbaný pozink.plech tl.0,8 mm , objem 45 l.:		0,00		
		Barevnost - odstíny polyesterových práškových laků v jemné struktuře.:		0,00		
		Hmotnost 36 kg.:		0,00		
18	Nezatř.PC05	Montáž lavičky kotvení do patky pomocí závitových tyčí M12	ks	3,00	680,00	2 040,00
19	Nezatř.PC06	Dodávka lavičky dl.1800 mm	ks	3,00	8 495,00	25 485,00
		Charakter konstrukce - odlitky ze slitiny hliníku spojené dřev.deskami pomocí :		0,00		
		šroubových spojů z nerezů.:		0,00		
		Povrchová úprava - odlitky bočnic se dodávají buď bez další povrch.úpravy nebo:		0,00		
		se opatřují práškovým vypalovacím lakem.:		0,00		
		Nosná kostra - odlitky ze slitiny hliníku.:		0,00		
		Sedák - 3 desky z masiv.dřeva obdélník.průřezu (120x33 mm) délky 1800 mm.:		0,00		
		Opěradlo - 2 desky z masiv.dřeva obdélník.průřezu (120x33 mm) délky 1800 mm.:		0,00		
		1 deska z masiv.dřeva obdél.průřezu (95x33 mm) délky 1800 mm.:		0,00		
		Barevnost - odstíny polyester.práškových laků v jemné struktuře:		0,00		
		Hmotnost 49,3 kg.:3		3,00		
20	Nezatř.PC07	Montáž skate překážky - rampy	ks	1,00	4 000,00	4 000,00
21	Nezatř.PC08	Dodávka skate překážky - rampy	ks	1,00	83 400,00	83 400,00
		Překážka (Jump Ramp) je v souladu s platnou legislativou v ČR, odpovídá normě:		0,00		
		ČSN EN 14974/2006(vybavení pro uživatele kolečkových zařízení) a DIN 33943:		0,00		
		(zařízení pro provozování skateboardingu). Je určena pro skateboarding, in line:		0,00		
		brusle a kola BMX.:		0,00		
		Konstrukce - silnostěnné ocel.trubky a profily.:		0,00		
		Povrch GFI - na pojezd.plochy překážek jsou použity spec.umělohmotné GFI desky:		0,00		
		ze skelných vláken. :		0,00		
		Speciální nájezdový modul - spec.kovové nájezdové hrany, které jsou tiché.:		0,00		

## Cenová nabídka

Stavba :	KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Luži	Rozpočet: 02/18
Objekt :	01 Hřiště u bytovky	Rozpočet projektanta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		extrémně odolné proti deformaci a absolutně bezúdržbové:		0,00		
		Rozměry (cm)- d/š/v - 440/120/60:		0,00		
		Bezpečnostní zóna (cm) - d/š - 840/520:		0,00		
		Věková kategorie - od 6 let.:1		1,00		
22	Nezatř.PC09	Přemístění stávajících hemích prvků	soubor	1,00	7 000,00	7 000,00
		demontáž a montáž na novém místě, včetně základových patek:1		1,00		
	<b>Celkem za</b>	<b>180 Mobiliář</b>				<b>145 076,00</b>
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				
23	212971110R00	Opláštění travivodů z geotext., do sklonu 1:2,5	m2	19,68	55,00	1 082,51
		podél garáže:(0,3+0,3)*2*13		15,60		
		6,28*0,05*13		4,08		
24	213151121R00	Montáž geotextilie	m2	67,00	34,00	2 278,00
		dopadová plocha:67		67,00		
25	215901101RT5	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS vibrační deskou	m2	289,10	15,00	4 336,50
		dopadová plocha:67		67,00		
		betonová dlažba:65,7		65,70		
		asfaltová plocha:156,4		156,40		
26	275313611R00	Beton základových patek prostý C 16/20	m3	4,11	2 800,00	11 499,32
		patka - stojan na kola:0,4*0,8*0,8*5*1,035		1,32		
		odpadkový koš:0,4*0,4*0,8*1,035		0,13		
		lavička:0,4*0,8*0,8*2*3*1,035		1,59		
		pergola:0,4*0,4*0,8*8*1,035		1,06		
27	212810010RAC	Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek lože štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 100 mm	m	13,00	33,00	429,00
		podél garáže:13		13,00		
28	69366198	Geotextilie 300 g/m2 š. 200cm 100% PP	m2	77,05	38,00	2 927,90
		67*1,15		77,05		
29	69366198	Geotextilie 300 g/m2 š. 200cm 100% PP	m2	22,63	38,00	860,10
		19,682*1,15		22,63		
	<b>Celkem za</b>	<b>2 Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>23 413,33</b>
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				
30	564851114RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 18 cm štěrkodrt' frakce 0-63 mm	m2	156,40	115,00	17 986,00
		asf.plocha:156,4		156,40		
31	564861111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrt' frakce 0-63 mm	m2	65,70	121,00	7 949,70
		dlažba:65,7		65,70		
32	573211111R00	Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	156,40	15,00	2 346,00
		asf.plocha:156,4		156,40		
33	577131111RT3	Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy 101-200 m2	m2	156,40	272,00	42 540,80
		asf.plocha:156,4		156,40		
34	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	65,70	180,00	11 826,00
35	596215025R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6cm, drť, do100 m2	m2	65,70	11,00	722,70
36	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	30,00	85,00	2 550,00
		cca:30		30,00		
37	59245110	Dlažba zámková 20x10x6 cm přírodní zkosená hrana	m2	67,01	180,00	12 062,52
		65,7*1,02		67,01		
	<b>Celkem za</b>	<b>5 Komunikace</b>				<b>97 983,72</b>
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				

## Cenová nabídka

Stavba :	KONI 02/18 Regenerace veřejných prostranství v Luži	Rozpočet: 02/18
Objekt :	01 Hřiště u bytovky	Rozpočet projektanta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
38	631621118R00	Podklad z obalovaného kameniva tl. 80 mm asf.plocha:156,4	m2	156,40 156,40	423,00	66 157,20
<b>Celkem za</b>		<b>63 Podlahy a podlahové konstrukce</b>				<b>66 157,20</b>
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				
39	916661111RT5	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 80x250x1000 mm	m	232,50	343,00	79 747,50
<b>Celkem za</b>		<b>91 Doplnující práce na komunikaci</b>				<b>79 747,50</b>
<b>Díl: 95</b>		<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				
40	953943122R00	Osazení kovových předmětů do betonu, 5 kg / kus pergola - kotevní botka:8	kus	8,00 8,00	150,00	1 200,00
<b>Celkem za</b>		<b>95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				<b>1 200,00</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				
41	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	241,80	64,00	15 474,95
<b>Celkem za</b>		<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>15 474,95</b>
<b>Díl: 762</b>		<b>Konstrukce tesařské</b>				
42	762085140R00	Hoblování viditelných částí krovu čtyřstranné hranoly:107,9	m	107,90 107,90	15,00	1 618,50
43	762342203RT4	Montáž laťování střech, vzdálenost lať 22 - 36 cm včetně dodávky řeziva, lať 4/6 cm 7,64*3,77	m2	28,80 28,80	35,00	1 008,10
44	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy hranoly:1,66 lať:100*0,06*0,04	m3	1,90 1,66 0,24	424,00	805,60
45	762712120R00	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2 sloupek 140/140:2,62*4+2,09*4 pásek 140/140:1,07*4+0,67*4+1,17*12 krokev 80/120:3,77*14	m	92,62 18,84 21,00 52,78	138,00	12 781,56
46	762712130R00	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2 vaznice 140/180:7,64*2	m	15,28 15,28	143,00	2 185,04
47	762911111R00	Impregnace řeziva máčením hranoly:53,2 lať:100*0,2	m2	73,20 53,20 20,00	10,00	732,00
48	60515218	Hranol SM 1,66*1,1	m3	1,83 1,83	10 237,00	18 692,76
49	998762102R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	t	1,44	660,00	953,50
<b>Celkem za</b>		<b>762 Konstrukce tesařské</b>				<b>38 777,06</b>
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				
50	Nezatř.PC01	Dodávka kotevní botky pergola - žárově zinkovaná	ks	8,00	187,00	1 496,00
<b>Celkem za</b>		<b>767 Konstrukce zámečnické</b>				<b>1 496,00</b>
<b>Díl: 769</b>		<b>Otvorové prvky z plastu</b>				
51	Nezatř.PC01	Dutinkový polykarbonát tl.10 mm D+M barva "opál" kompletní systémové provedení:7,64*3,9	m2	29,80 29,80	933,00	27 799,67
<b>Celkem za</b>		<b>769 Otvorové prvky z plastu</b>				<b>27 799,67</b>
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				
52	783626300R00	Nátěr lazurovací truhlářských výrobků 3x lakování hranoly:53,2	m2	53,20 53,20	106,00	5 639,20
<b>Celkem za</b>		<b>783 Nátěry</b>				<b>5 639,20</b>